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nu om Dage, da Hæren ikke længere er en 
Stat  i Staten, og ethvert Middel, som kan 
hjælpe dertil, mener jeg, vi militære maa 
modtage med Glæde. Den Modtagelse, dette. 
Forslag har faaet her i Salen, har været 
saa velvillig, at der for mig ikke har været- 
nogen Anledning til at bede om Ordet, da 
jeg ganske er i Overensstemmelse med disse 
velvillige Udtalelser, der ere faldne. Der er 
imidlertid fra det ierede Medlem fra Chri- 
stianshavn (Hørduni). fremkommet en ganske 
enkelt Udtalelse, som jeg mener, at jeg straks 
bør rette. Han udtalte nemlig, at Aarsagen 
til denne beklagelige Begivenhed var den, at 
Folkene som Straf vare blevne idømte det 
dobbelte Arbejde. Jeg maa sige, at jeg havde 
nok ventet nogle for mig ubehagelige Udta- 
lelser her i Tinget ä Dag, - men jeg havde 
dog ikke ventet. at en æret Kollega havde 
fremsat en saadan Udtalelse, som enhver, selv 
en Lægmand, der tænker en lille Smule over 
Sagen, maa kunne sige sig selv er absolut 
urigtig. Det er jo klart, at ingen Befaling?- 
mand har Myndighed til at paalægge fine 
undergivne det dobbelte Arbejde. Vi have 
vort Uddannelsesprogram, og i dette er det 
bestemt, hvor meget Arbejde der maa kræves 
af Soldaterne, og det er i nærværende Til- 
fielde et Arbejde paa 7 Timer. Denne Ar- 
bejdstid er ikke bleven overfkreden med et 
eneste Minut. Ærede Medlemmer ,ville 
kunne forstaa, at navnlig under de Omftæn- 
digheder er man gaaet frem med den aller- 
største sSainvittighedsfusdhed, for man saa 
godt, at der var nogen Fare ved den Ordre, 
der var givet. Ordren gik kun ud paa, i 
Stedet for at koncentrere hele Arbejdet paa 
Halvdage saa at udstrække det saaledes, at 
ogsaa noget af Eftermiddagen gik med, kidet 
man nemlig gik ud fra» at det i Længden 
var aldeles nholdbart nu om Dage og i det 
hele taget under de nnværende sociale For- 
hold at lade det Mandskab, der kom her ind 
fra Provinserne, Min og drive uden noget 
andet Tilholdssted end det, de havde i Ka- 
sernen, fra Kl. 12홢홢1 Middag til Kl. 10 
Aften, naar Retræten blev blæst. Det ansaa 
vi at vcere Grunden til det store Antal 
Straffe og Forseelser, netop af en bestemt 
Art, som farefuldt, dette, at Jngeniørregimen- 
tet i Forhold til alle andre Afdelinger ude- 
lukkende har Formiddagstjeneste saaledes at 
Mandskabet som sagt uden Spor af andet 
Tilholdssted end en elendig Kaserne, maatte 
fe at faa Tiden slaaet ihjæl fra Kl. 12 홢홢1s 
Middag og indtil-sit. l0 om Aftenen. Jeg 
vil altsaa her nedlægge en bestemt Indsigelse 
imod, a t  der var blevet paabyrdet dem et; 
dobbelt Arbejde. Hvis jeg maa tilføje en; 
enkelt Bemærkning, som navnlig er foran- 

lediget ved, hvad der er fremkommet fra det 
ærede Medlem for olbæk Amts 5te Valg- 
kreds (Korsgaard), aa er det den, at jeg 
ikke alene som Rigsdagsmand og ogsaa som 
militær, men tillige rent personlig har mod- 
taget dette Forslag med den allerstørste 
Glæde, fordi det har medført, at jeg kan 
nære-et Haab om, at denne Sag under en 
eller. anden Form maa kunne blive forelagt 

for det Udvalg, som forhaabentlig vil blive 
nedsat om denne Sag. Det kan ikke und- 
gaas 홢- og jeg er heller ikke undgaaet min 
Skæbne 홢 at der er fremkommet mange og 
meget haarde Angreb paa mig personlig 
Det er heldigt, at den eneste Maade at 
imodegaa disse Angreb paa er den, at selve 
Sagen bliver forelagt i e t  Udvalg. Det 
kunde ikke nytte mig noget her at optage en 
Diskussion med det ærede Medlem for Hol- 
bæk Amts 5te Valgkreds; thi vi mangle en 
fælles Basis at staa paa. Det ærede Med- 
lem mangler nemlig absolut Forstaaelse af, 
hvad der i Virkeligheden er passerer 

Tsormaiideii (H ø g s b r o) : Folketiiigs- 
manden for Holbaek Amts 5te Valgkreds 
(Korsgaard) har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

K o r s g a a r i u  Jeg skal med Hensyn til 
det sidste sige, at jeg ikke har. anden Basis 
at staa paa end den, som Almenheden har at 
staa paa i denne Sag, nemlig den offentlig- 
gjorte Dom og det mærkelige Forsvar, som 
Berlingske Tidende bragte for Tilstanden ved 
Jngeniørkorpset. At det ærede Medlem havde 
belavet sig paa i Dag at høre lidt ubehage- 
ligt, kunde jo tyde paa, at hans Sanivittig- 
hed ikke var saa rolig, som den kunde have 
vceret. 

Foran-inden · ( H ø g s b r o ) :  Folke- 
tingsnianden for Kjobeigaviis 9de Valgkreds 
har Ordet for en kort mærkning. 

Hør-Juni :  Ja,-det  er til det ærede 
Medlem for Mariager (Nøktentved),» at jeg 
vil gøre en Bemærkning. Det har ikke væ- 
ret minsHeiisigt at fremføre-noget urigtigt 
mod Jngenioreriies overordnede, og jeg har 
naturligvis ikke Ret til at betvivle det, naar 
det blev fremfort paa denne Maade fra det 
ærede Medlems Side. Men det er ialtfald 
i Realiteten det samme, idet det var deri, at 
Jngeniørerne og de menige fandt sig for- 
urettede, at deres hele- Dag nu skulde opta- 
ges, medens de tidligere havde haft en halv 
Dag fri.. Og det turde alligevel tale til de 
meniges Forsvar, naar det forekom dem, at . 
de allesammen for Udskejelser, der vare be- 


